

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „dostawę leków do Szpitala Powiatowego w Gryfinie sp. z o.o.”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t. jedn. z 2006 r. Dz. U. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) zwanej dalej pzp, Zamawiający w związku z wpływieniem zapytań Wykonawcy do SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę leków do Szpitala Powiatowego w Gryfinie sp. z o.o.”, wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 pzp dokonuje poniższych modyfikacji:

**PYTANIE NR 1 (dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1 i 2):**

Bardzo proszę o podanie prawidłowej dawki leku Clindamycin.

Czy Zamawiającemu w poz. 1 chodzi o dawkę 300mg/2 ml x 5 amp?

Czy Zamawiającemu w poz. 2 chodzi o dawkę 150mg/1 ml x 5 amp?

**ODPOWIEDŹ**

TAK, zamawiającemu chodzi o dawkę 300mg/2ml x 5 amp.

TAK, zamawiającemu chodzi o dawkę 150mg/ml x 5 amp.

**PYTANIE NR 2:**

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wycenić go wcale?

**ODPOWIEDŹ**

W przypadku leku którego produkcja została zakończona, lub są tymczasowe jej przerwy, a nie ma innego leku równoważnego, należy go wycenić podając ostatnią cenę sprzedaży, umieścić odpowiednią adnotację pod pakietem, oraz dołączyć stosowane pismo od producenta informujące o braku lub tymczasowym braku produkcji.

**PYTANIE NR 3:**

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl. - tabl.; tabl. – kaps.. tabl. – drażetki; amp. – fiol.?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie może ustosunkować się do tego pytania, gdyż nie wie jakich produktów zamiana ta miałaby dotyczyć. Prosimy o ewentualne sprecyzowanie pytania.

**PYTANIE NR 4 (dotyczy pakietu nr 11, pozycje 1-6):**

Czy zgodnie z Art. 29 ust. 3 Ustawy Prawo Zamówień publicznych z dnia 10 czerwca 1994 (Dz.U.119, poz.773 z 1998 r. z p.zm.) Zamawiający dopuszcza możliwość zaproponowania w pakiecie nr 11. poz. 1,2,3,4,5,6 leku Fragmin tj. heparyny drobnocząsteczkowej o nazwie chemicznej Dalteparin Sodium (wpisanej do Rejestru Produktów Leczniczych dopuszczonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej) równoważnego do Fraxiparine, w celu możliwości zaoferowania innych heparyn drobnocząsteczkowych do leczenia żyłnej choroby zakrzepowo – zatorowej charakteryzujących się tożsamymi wskaźnikami terapeutycznymi w stosunku do Nadroparinum calcium potwierdzonymi w charakterystyce produktu leczniczego?

Jako dystrybutor na rynku polskim mamy utrudniony dostęp ze względu na brak stałości i gwarancji dostaw przez producenta i bezpośredniego importera leku Nadroparinum calcium.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 4 (dotyczy Pakietu nr 14 poz. 7):**

Bardzo proszę o sprecyzowanie jaką pojemność fiolek zamawiający ma na myśli 10 ml czy 20 ml?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający ma na myśli 20 ml.

**PYTANIE NR 5 (dotyczy Pakietu nr 15 poz. 11):**

Prosimy o określenie jaką dawkę zamawiający ma na myśli 200 mg czy 300 mg?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający ma na myśli 300 mg.

**PYTANIE NR 6 (dotyczy Pakietu nr 16 poz. 1):**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Formaliny 10% w opakowaniu 1000 g – 64 szt?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę

**PYTANIE NR 7 (dotyczy Pakietu nr 16 poz. 7):**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Wapna sodowanego w opakowaniu 4,5 kg – 4 szt?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w opak. 4,5 kg w ilości 5 sztuk.

**PYTANIE NR 8 (dotyczy Pakietu nr 17 poz. 6):**

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Ciprofloxacyn 1% 100 ml r-r do infuzji w fiolkach?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza

**PYTANIE NR 9 (dotyczy Pakietu nr 17 poz. 8):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Metronidazolu w opakowaniu typu Kabi Pack?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę

**PYTANIE NR 10 (dotyczy Pakietu nr 18 poz. 25):**

Czy Zamawiający ma na myśli dawkę leku 0,01g/1ml x 10 amp?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, Zamawiający ma na myśli dawkę leku 0,01g/1ml x 10 amp

**PYTANIE NR 11 (dotyczy Pakietu nr 18 poz. 26):**

Czy Zamawiający ma na myśli dawkę leku 0,02g/1 ml x 10 amp?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, Zamawiający ma na myśli dawkę leku 0,02g/1 ml x 10 amp

**PYTANIE NR 12 (dotyczy Pakietu nr 19 poz. 5):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w opakowaniu typu Kabi Pack?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę

**PYTANIE NR 13 (dotyczy Pakietu nr 23 poz. 4):**

Czy Zamawiający ma na myśli lek Aldactone 0,2/10 ml x 10 amp. – 4 op?, czy x 100 amp. – 4 op?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający ma na myśli lek Aldactone 0,2/10 ml x 100 amp. – 4 op.

**PYTANIE NR 14 (dotyczy Pakietu nr 23 poz. 6):**

Czy Zamawiający ma na myśli lek Amiodarone 0,15mg/3 ml x 6 amp. – 5 op., czy x 60 amp. – 5 op?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający ma na myśli lek Amiodarone 0,15mg/3 ml x 60 amp. – 5 op

**PYTANIE NR 15 (dotyczy Pakietu nr 23 poz. 7):**

Czy Zamawiający ma na myśli lek Butylscopolamine 0,02/ml x 10 amp. – 31 op., czy x 100 amp. – 31 op?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający ma na myśli lek Butylscopolamine 0,02/ml x 100 amp. – 31 op

**PYTANIE NR 16 (dotyczy Pakietu nr 23 poz. 14):**

Czy Zamawiający ma na myśli lek Ephedrinum 25 mg/1 ml x 10 amp. – 39 op., czy x 100 amp. – 39 op?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający ma na myśli lek Ephedrinum 25 mg/1 ml x 100 amp. – 39 op.

**PYTANIE NR 17 (dotyczy Pakietu nr 23 poz. 45):**

Czy Zamawiający ma na myśli lek Ranitidine Inj w dawce 50 mg/2 ml x 5 amp?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, Zamawiający ma na myśli lek Ranitidine Inj w dawce 50 mg/2 ml x 5 amp

**PYTANIE NR 18 (dotyczy Pakietu nr 24 poz. 46):**

Czy Zamawiający ma na myśli lek Heparinum krem w dawce 300 j.m/g 20 g?

**ODPOWIEDŹ**

Nie, Zamawiający ma na myśli lek Heparinum krem w dawce 30000 j.m/g 20 g

**PYTANIE NR 19 (dotyczy Pakietu nr 24 poz. 86):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodną wycenę preparatu Enema 150 ml?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, zamawiający wyraża zgodę

**PYTANIE NR 20 (dotyczy Pakietu nr 24 poz. 109):**

Czy Zamawiający ma na myśli lek Hydrocortison o gramaturze 15g?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę lek Hydrocortison o gramaturze 15g w ilości 15 opakowań.

**PYTANIE NR 21 (dotyczy Pakietu nr 25 poz. 1):**

Bardzo proszę o sprecyzowanie dawki Gensuliny N?

**ODPOWIEDŹ**

Gensulin N wkłady do wstrzykiwaczy 3ml, (1ml zawiera 100 j.m.)

**PYTANIE NR 22 (dotyczy Pakietu nr 25 poz. 2):**

Bardzo proszę o sprecyzowanie dawki Gensuliny R?

**ODPOWIEDŹ**

Gensulin R wkłady do wstrzykiwaczy 3ml, (1ml zawiera 100 j.m.)

**PYTANIE NR 23 (dotyczy Pakietu nr 25 poz. 3):**

Bardzo proszę o sprecyzowanie dawki Gensuliny M 30?

**ODPOWIEDŹ**

Gensulin M30 wkłady do wstrzykiwaczy 3ml, (1ml zawiera 100 j.m.)

**PYTANIE NR 24:**

Czy w związku z art. 144 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, którego treść wyklucza wprowadzenie istotnych zmian do treści umowy, Zamawiający zechciałby dodać w projekcie

umowy, załączonym do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zapis (lub jego część) w poniższym brzmieniu?

1. W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen w przypadku:

- 1) zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian;
  - 2) zmian cen urzędowych leków, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższenia i obniżenia cen jak również dodania nowych leków a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi;
  - 3) zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnie władz;
  - 4) uzasadnionych zmian wprowadzonych przez producentów leków, na podstawie dokumentu wystawionego przez producenta (oświadczenie, cennik lub faktura);
  - 5) zmian kursu waluty powyżej 5%, w przypadku leków importowanych, zgodnie z tabelą NBP;
2. Zmiany wymienione w ppkt 1), 2) i 3) następują z mocy prawa i obowiązują od dnia obowiązywania odpowiednich przepisów.
3. Zmiany wymienione w pkt 4) i 5) mogą być dokonane na wniosek wykonawcy, w terminie do 14 dni od przesłania zawiadomienia, w formie aneksu do umowy.
4. W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, strony dopuszczają możliwość dostarczenia odpowiedników preparatów objętych umową. Ewentualna zmiana ceny w tym zakresie może odbywać się na zasadach określonych w ust. 3.
5. W przypadku kiedy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian cen leków objętych umową dopuszczają możliwość wyłączenia części przedmiotu zamówienia, rozwiązania umowy w całości lub w spornej części.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na wpisanie proponowanych zapisów do projektu umowy będącego załącznikiem siwz.

Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisu mówiącego o możliwości dokonania zmiany cen w przypadku:

- 1) zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian;
- 2) zmian cen urzędowych leków, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższenia i obniżenia cen jak również dodania nowych leków a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi;
- 3) zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnie władz;
- 4) uzasadnionych zmian wprowadzonych przez producentów leków, na podstawie dokumentu wystawionego przez producenta (oświadczenie, cennik lub faktura);
- 5) zmian kursu waluty powyżej 5%, w przypadku leków importowanych, zgodnie z tabelą NBP;

Zapis ten reguluje dopuszczalność zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego, a mówiąc dokładniej określa sytuacje, w których zamawiający może dokonać czynności prawnej polegającej na zmianie umowy w sprawie zamówienia publicznego. Do zmiany umowy dojść może jedynie w rezultacie złożenia zgodnego oświadczenia woli przez

wszystkie jej strony. Zapis ten nie przyznaje wykonawcom jakiegokolwiek roszczenia o zmianę zawartej umowy.

**PYTANIE NR 25 (dotyczy Pakietu nr 27 i 28):**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakietach nr 27 i 28 pasków do innych glukometrów niż wymienione, pod warunkiem, że wykonawca zobowiąże się do dostarczenia Zamawiającemu odpowiedniej ilości nowoczesnych glukometrów, opartych na metodzie biosensorycznej skalibrowanej do osocza do oferowanych przez siebie pasków.

Dopuszczenie ww. produktów umożliwi przystąpienie do ww. postępowania większej ilości wykonawców, co daje możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty cenowej, a tym samym pozwala na oszczędności i wymianę sprzętu na nowocześniejszy i dodatkowo stworzy warunki uczciwej konkurencji poprzez dopuszczenie do udziału w przetargu więcej niż jednego wykonawcę.

W przypadku zgody prosimy o określenie ilości potrzebnych glukometrów do każdego z pakietów.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 26:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy, §3 zapisu o dopuszczalności wprowadzenia zmian cen o zmianę stawki VAT?

**ODPOWIEDŹ**

Odpowiedzi na to pytanie udzielono w odpowiedzi do pytania nr 24.